Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N 001/2024/ALE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.292.000009/2024-11

A Superintendência de Compras e Licitações – SCL-ALE/RO, através da Comissão Especial de Licitação-CEL,
designada pelo ATO nº 1708/2024-SUP-RH/ALE/RO, de 04/07/2024, torna público que se encontra autorizado e aberto
o prazo para INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE OU MARKETING
OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, para compor a subcomissão técnica que irá analisar e julgar as
PROPOSTAS TÉCNICAS da Concorrência Pública nº 001/2024/ALE/RO, que tem por finalidade a contratação de
agência de propaganda para prestação de serviços de publicidade, nos termos da Lei Federal nº. 12.232/2010.

PRAZO PARA INSCRIÇÃO: até às 12h00min do dia 20 de setembro de 2024.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO: 07 de outubro de 2024, às 09h00min.

LOCAL DE INSCRIÇÃO: Os interessados deverão comparecer, pessoalmente, munidos dos documentos exigidos no
presente Edital, na Superintendência de Compras e Licitações – SCL-ALE/RO, junto à Comissão Especial de Licitação -
CEL, situada na Rua: Farquar, nº 2562, Bairro: Olaria – Porto Velho/RO – CEP: 76.801-189, Telefone: (0XX69) 3218-
1496, de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e
retirada dos interessados no endereço eletrônico www.al.ro.leg.br, podendo também ser retirado diretamente na
Superintendência de Compras e Licitações – SCL-ALE/RO, no endereço acima.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Comissão Especial de Licitações – CEL,
na Superintendência de Compras e Licitações – SCL-ALE/RO no endereço supracitado.

Porto Velho/RO, 12 de setembro de 2024.

Everton José dos Santos Filho
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL/ALE/RO

ATO nº 1708/2024-SUP-RH/ALE/RO

http://www.ale.ro.gov.br/
http://www.al.ro.leg.br/